26
檔號:

教育部分文 保存年限:

勞動部勞動力發展署函
地址:242030 新北市新莊區中平路439號

南棟4樓

承辦人:馮婉琪

電話:02-89956020

電子信箱:chi7022@wda.gov.tw

受文者:教育部

發文日期:中華民國114年5月15日

發文字號:發能字第1140323700號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

: (A17020000J_1140323700_doc3_Attachl. jpg)

主旨:敬請協助宣傳及鼓勵所轄國中小及高中(職)等教育單位學

校師生,免費參訪「2025亞洲技能競賽(WorldSkills

Asia Taipei 2025)」,請鑒核。

說明:

一、時隔30年,我國再次取得國際性技能賽事主辦權,訂於114

年11月27日(星期四)至11月29日(星期六)假臺北市南

港展覽館1、2館(臺北市南港區經貿二路1、2號)盛大舉

辦,預定舉辦青年組37個職類、青少年組8個職類與1個表

演職類的技能競賽,迎接上千位來自亞洲各國的專家及選

手,其中包含超過29個亞洲會員國,500位以上的參賽者,

以及橫跨亞洲區域的其他國際友人約計1,500人共襄盛舉,

在多項技能與職業類別中同場較勁,為兩年一度之亞洲技

能盛事。藉此賽事,可深化臺灣與國際間的技術交流,強

化我國技職人才全球競爭力,為臺灣產業發展注入更多元

創新的能量。

二、除各項競賽外,更有多種技能體驗活動,錯過可惜。歡迎

收文 114/05/16

第1頁,共2頁

*1140049222*

各級學校師生踴躍參訪,安排學生戶外教學,師生一同蒞

臨參觀,屆時現場將提供免費導覽(含外語)服務,期能強

化技能教育、提升學習意識,以達到向下紮根之目的,並

強化國際連結。

三、為協助偏遠地區或交通不便之學校師生,本次活動規劃提

供接送服務(含車資與餐盒),因名額有限,屆時將採先

申請先審核,請儘速將旨揭活動預先排入年度行程,以免

向隅,本賽事如火如荼籌備中,敬請期待免費交通接送與

導覽服務申請內容。

四、旨揭活動資訊請洽以下宣傳平台,歡迎轉發及關注。

(一)競賽主題網:https://skillsweek. wdasec.gov.tw

(二)官方網站:https://worldskillsasiataipei 2025.com

正本:教育部

副本:勞動部勞動力發展署技能檢定中心 2025/06/16 文章

第2頁,共2頁